ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Kon Rẫy, ngày         tháng        năm

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương đầu tư các dự án sử dụng nguồn tăng thu,

tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2022

và nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2022

  Kính gửi: HĐND huyện Khóa XV, kỳ họp lần thứ 6.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 8/7/2020 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư

phát triển nguồn đầu tư công giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và các văn bản pháp

luật có liên quan;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về quy định quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ

vốn đầu tư công nguồn đầu tư công giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-UBND ngày 9/5/2023 của UBND tỉnh Kon

Tum về việc phân bổ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2022;

Căn cứ Thông báo số 08/TB-HĐND ngày 29/05/2023 của Thường trực

HĐND huyện về nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ VI HĐND huyện khóa

XV.

Trong giai đoạn 2021-2025, Kế hoạch đầu tư công của huyện chủ yếu bố

trí cho các công trình chuyển tiếp và thực hiện một số dự án cấp thiết với quy

mô nhỏ. Bên cạnh đó, một số danh mục công trình có tính cấp bách, cần thiết

sớm đầu tư nhằm hoàn thiện cơ sở hạ tầng đô thị, phục vụ phát triển kinh tế xã

hội. Với lý do trên, UBND huyện Kon Rẫy kính trình HĐND huyện khóa XV,

kỳ họp lần thứ 6 xem xét, quyết định chủ trương đầu tư các dự án sử dụng nguồn

các dự án sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2022 và

nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2022, với nội dung như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên dự án: Chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

2. Dự án nhóm: Nhóm C.

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: HĐND huyện.

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND huyện Kon Rẫy.

5. Tên chủ đầu tư: Chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

6. Mục tiêu đầu tư: Nhằm cung cấp nguồn điện phục vụ dự án trồng cây ăn

quả công nghệ cao tại huyện Kon Rẫy của Công ty cổ phần Tập đoàn TH. Góp

phần hoàn thiện cơ sở hạ tầng tạo sự đồng bộ trong quy hoạch tổng thể trên địa

bàn xã và phát triển kinh tế xã hội đảm bảo ổn định an ninh chính trị trên địa bàn

là hết sức cần thiết; Hoàn thiện cơ sở hạ tầng tạo sự đồng bộ trong quy hoạch

tổng thể trên địa bàn xã - thị trấn đồng thời góp phần giảm thiểu nguy cơ tìm ẩn

tai nạn giao thông về ban đêm, góp phần phát triển kinh tế xã hội đảm bảo ổn

định an ninh chính trị trên địa bàn. Do vậy, việc đầu tư công trình Điện chiếu

sáng công lộ thị trấn Đăk Rve, xã Tân Lập và xã Đăk Ruồng là hết sức cần thiết.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

8. Nguồn vốn đề nghị thẩm định: Tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách tỉnh

năm 2022 và nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2022 và các nguồn vốn hợp

pháp khác.

9. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn đề nghị thẩm định:

Hạ tầng kỹ thuật.

10. Thời gian thực hiện (tiến độ và phân kỳ đầu tư thực hiện dự án): Từ

năm  2023 trở đi.

11. Hình thức đầu tư của dự án: Chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

12. Các thông tin khác (nếu có): Không.

II. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

- Tờ trình xin phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án sử dụng nguồn tăng

thu, tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2022 và nguồn kết dư ngân sách huyện

năm 2022;

- Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các danh mục các dự án sử dụng

nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2022 và nguồn kết dư ngân

sách huyện năm 2022;

- Báo cáo thẩm định nội bộ.

 UBND huyện Kon Rẫy kính trình HĐND huyện khóa XV, kỳ họp lần thứ

6 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- CT, 02 PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Võ Văn Lương

PHỤ LỤC

DANH MỤC DỰ ÁN SỬ DỤNG NGUỒN TĂNG THU TIẾT KIỆM CHI, NGÂN SÁCH TỈNH NĂM 2022 VÀ

 NGUỒN KẾT DƯ NGÂN SÁCH HUYỆN NĂM 2022

(Kèm theo Tờ  trình số           /TTr-UBND ngày        /         /2023 của UBND huyện Kon Rẫy)

ĐVT: Đồng

TT Nội dung công việc

Địa

điểm

XD

Đơn

vị

thực

hiện

Quy mô đầu tư

Hình

thức

đầu tư

Thời

gian

KC-

HT

TMĐT dự kiến
Tất các các

nguồn vỗn
Kế hoạch vốn

Ghi

chú

Quyết

định đầu

tư, ngày

tháng

năm 2023

Tổng mức

đầu tư

Tăng thu,

tiết kiệm chi

ngân sách

tỉnh năm

2022

Kết dư

ngân sách

huyện

Vốn hợp

pháp khác

                4,600,000,000 4,600,000,000 4,000,000,000 325,976,701 274,023,299

1

Cấp điện phục vụ Dự án

trồng cây ăn quả công

nghệ cao tại huyện Kon

Rẫy của Công ty cổ

phần Tập đoàn TH

Xã Đăk

Ruồng

và Xã

Đăk Tơ

Lung

Ban

quản

lý DA

ĐTXD

huyện

* Tổng chiều dài tuyến đường dây

trung thế khoảng 3.686m (Móng trụ

đôi, trụ đơn bằng bê tông cốt thép

M150; Trụ bằng bê tông ly tâm có

chiều cao 12m và 14m; Cáp trung thế

bằng nhôm bọc lõi thép ASX 3x70mm;

Xà đỡ đường dây trung thế bằng thép

mạ kẽm nhúng nóng kích thước

L70x70x7mm).

Đầu tư

xây

dựng

mới

2023-   2,600,000,000 2,600,000,000 2,000,000,000 325,976,701 274,023,299

2

 Điện chiếu sáng công lộ

thị trấn Đăk Rve, xã Tân

Lập và xã Đăk Ruồng

Thị

trấn

Đăk

Rve, xã

Tân

Lập và

xã Đăk

Ruồng

Ban

quản

lý DA

ĐTXD

huyện

* Thị trấn Đăk Rve: Thôn 9 (sửa

chữa):  Dùng dây cáp voặn xoắn LV-

ABC 4x25mm2 có chiều dài L= 714m,

đèn LED công suất 90W; Đường Hùng

Vương: Dùng dây cáp voặn xoắn LV-

ABC 4x35mm2 có chiều dài L=

1.564m. Cần đèn chữ S, ống thép Φ49

được mạ kẽm nhúng nóng, đèn LED

công suất 150W.

* Đoạn Quốc lộ 24 xã Tân Lập: Dùng

dây cáp voặn xoắn LV-ABC 4x35mm2

có chiều dài L= 1.729m. Cần đèn chữ

S, ống thép Φ49 được mạ kẽm nhúng

nóng, đèn LED công suất 150W.

* Đoạn Quốc lộ 24 xã Đăk Ruồng:
Dùng dây cáp voặn xoắn LV-ABC

4x35mm2 có chiều dài L= 424m. Cần

đèn chữ S, ống thép Φ49 được mạ kẽm

nhúng nóng, đèn LED công suất 150W.

Đầu tư

xây

dựng

mới

2023-   2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

		2023-06-19T15:35:10+0700

		2023-06-19T15:45:00+0700

		2023-06-19T15:45:00+0700

		2023-06-19T15:45:00+0700

		2023-06-19T15:45:00+0700

		2023-06-19T15:45:00+0700